Te Deum laudamus. 13.

AB LAUDES,  
et per Horas. Añe.

**I.** Dixerunt discipuli \* ad bé-  
atum Martinum: Cur nos pater  
déseris? aut eni nos desolatos  
relinquis? invadent enim gre-

gem tuum lupi rapaces. Psalm.  
Dóminus regnávit, eum reliq. 4t.  
2. Dómine, \* si adhuc pôpulo  
tuo sum necessarius, non re-  
cuso laborem : fiat voluntas tua.  
3. O virum ineffabilem, \* nec  
labore victimum, nec morte vin-  
cendum ! qui nec mori timuit,  
nec vivere recusavit.

4. Oculis ac manibus in cœlum  
semper intentus, invictum ab  
oratione spiritum non relaxabit,  
allelia.

5. Martinus \* Abrahæ sinu laetus  
excipitur : Martinus hic pauper  
et modicus, cœlum dives ingrati-  
ditur, hymnis cœlestibus hono-  
ratur.

*Capitulum. Ecclesiasticum. 44. c.*  
**E**cce sacerdos magnus, qui in  
diébus suis placuit Deo; et in-  
ventus est justus : et in tempore  
iracundiæ factus est reconci-  
liatio.

*Hymnus. Jesu, redemptor. I.*  
¶ Justum deduxit Dóminus per-  
vias rectas. ¶ Et ostendit illi  
regnum Dei.

*Ad Benedictus, Aña.*  
O beatum virum, \* cuius anima  
paradisum possidet, unde  
exultant Angeli, laetantur Archangeli,  
chorus Sanctorum proclamat,  
turba Virginum invitat,  
Mane nobiscum in æternum!

*Oratio.*

**D**eus, qui cōspicis, quia ex  
nulla nostra virtute subsistimus : concéde propitiis; ut in-  
tercessione beati Martini, Con-  
fessoris tui atque Pontificis,  
contra omnia adversa muniamus.  
Per Dóminum.

Et fit com. S. Mennæ, Mart.  
Aña. Qui odit. ¶ Justus. Oratio.  
Præsta, quæsumus. 960.

Ad Horas, Añæ de Laud. Capit.  
et R.R. br. ut in Communi Conf.  
Pont.I.

Ad Vesp. Añæ et Capit. de Laud.  
Psalmi de Dñica. 89. et loco ult.,  
Ps. Meménto. 96.

*Hymnus. Iste Confessor. xlivj.*  
¶ Justum deduxit Dóminus per  
vias rectas. ¶ Et ostendit illi  
regnum Dei.

Ad Magnificat. Aña.

O beatum Pontificem, \* qui  
totis viscéribus diligebat Chri-  
stum regem, et non formidabat  
impérii principátum ! O sanctissima anima, quam etsi glá-  
dius persecutoris non abstulit,  
palmata men martyrii non amisit.  
Et fit comm. sequentis.

**DIE XII. NOVEMBRIS.**

In Festo S. Martini,

Papæ et Mart.

Semiduplex.

Aña. Iste Sanctus. ¶ Glória.

Oratio.

**D**eus, qui nos beati Martini,  
Martyris tui atque Pontificis,  
annua solemnitate laetificas :  
concede propitiis ; ut cujus na-  
turalia colimus, de ejusdem étiam  
protectione gaudemus. Per Dó-  
minum.

In j. Noct. Lectiones de Seri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ARTINUS, Tuderti in Umbria  
natus, insti Pontificatus et  
litteris, et legationibus missis  
operam dedit, ut Paulum Con-  
stantinopolitanum Patriarcham  
a nefaria hæresi ad catholicos fideli  
veritatem revocaret. Qui Constan-  
tine Imperatore hæretico  
fretus, eo améntiis progrèsus  
fuerat, ut Sedis Apostolicae Lega-  
tos varie in insulas relegarit.  
Quo ejus scélere commotus  
Pontifex, coacto Romæ Concilio  
centum quinque Episcoporum,  
eum condemnavit.  
¶ Honestum fecit.

Lectio v.

**Q**ue causa fuit Constanti mit-  
tendi in Italiā Olympium  
Exarchum, ut Martinum  
Pontificem interficiendum, aut  
ad se perducendum curaret. Ig-  
nitus Olympius Romam véniens  
lectori mandat, ut Pontificem,  
dum in Basilica sanctæ Mariæ ad  
Præsépe Missárum solennia ce-  
lebraret, occíderet. Quod ubi  
lector aggreditur, cæcus repente  
factus est.  
¶ Desiderium animæ.

## Lectio vi.

**C**ONSTANTI autem Imperatóri ex eo tempore multæ calamitætes incidérunt : quibus níhilo melior factus, Theodórum Caliliopam ad Urbem mittens, Imperat ut Pontifici manus injiciat. A quo per fraudem captus Martinus, et Constantiopolim perductus, deinde in Chersonésum relegatus, ibi ob cathólicam fidem ærúmnis confectus, pridie Idus Novémbris, cessit e vita, clarus miraculis : cujus corpus Romam postea translatum, in Ecclésia cónditum est, quæ sanctórum Silvástri et Martini nómine dedicata erat. Præfuit Ecclésiae annos sex, mensem unum, dies viginti sex. Hábuit Ordinationes duas mense Decembri : quibus creávit Presbyteros undecim, Diaconos quinque, Episcopos per divéra lo- ca tríginta tres.

R. Stola jucunditatis.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Si quis venit ad me. xxij.

R. viij. Dómine, prævenisti. xxij. Vesp. a Cap. de seq.. com. præc.

## DIE XIII. NOVEMBRIS.

In Festo S. Didaci, Confessoris. Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

Oratio.

**O**NNIPOTENS sempiterne Deus, qui dispositione mirabili insírma mundi éligis, ut lórtia quæque confundás : concéde propítios humilitati nostræ ; ut piis beati Dídaci, Confessoris tui, præcibus, ad perénnum in eolis glóriam sublimari mercámur. Per Dóminum.

Pro com. S. Martini, Papæ et Mart. Aña Qui vult. y. Justus. Oratio. Deus, qui. 963.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente

In secundo nocturno.

## Lectio iv.

**D**IDACUS Hispánus ex oppido sancti Nicolai de Portu, diocesis Hispalensis, ab ineunte aetate, piii sub Sacerdotis disci-

plina sanctioris vitæ solitaria in Ecclésia tyrocínium exécuit. Deinde ut firmius Deo se conjúngeret, in convéntu de Arizáfa Fratrum Minórum (quos Observantes vocant) sancti Francisci Régulam in statu laicáli proféssus est. Magna ibi alacritaté húmiliis obediéntia, et regularis observantia jugum subiens, contemplatiōni in primis deditus, mira Dei luce perfundebatur, adeo ut de rebus cœlestibus, litterarum expers, mirandum in modum, et plane divinitus loquerétur.